3

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
10 июля 2024 г.                            г. Георгиевск                                           № 2171
О внесении изменений в Положение об организации работы с персональными данными в администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края, утверждённое постановлением администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края от 10 апреля 2024 г.             № 1121
В целях реализации федеральных законов от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных», от 27 июля 2006 г. № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации», постановлений Правительства Российской Федерации от 01 ноября 2012 г. № 1119             «Об утверждении требований к защите персональных данных при их обработке в информационных системах персональных данных» и от 21 марта 2012 г. № 211 «Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных» и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, операторами, являющимися государственными или муниципальными органами», администрация Георгиевского муниципального округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение об организации работы с персональными данными в администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края, утверждённое постановлением администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края от 10 апреля 2024 г. № 1121 «Об организации работы с персональными данными в администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края», следующие изменения:

1.1. В пункте 16 слова «структурного подразделения» заменить словами «руководителя структурного подразделения».

1.2. В подпункте 1 пункта 20 слова «структурного подразделения» заменить словами «руководителя структурного подразделения администрации».

1.3. В пункте 32 слова «структурным подразделением администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края, обладающим» заменить словами «руководителя структурного подразделения администрации, обладающего».
1.4. В пункте 33 слова «структурных подразделений» заменить словами «руководителей структурных подразделений».

1.5. В пункте 41 слова «структурного подразделения» заменить словами «руководителя структурного подразделения».

1.6. В Типовой форме Согласия работника администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края на обработку персональных данных слова «(фамилия, имя, отчество)» заменить словами («фамилия, имя, отчество (при наличии))».

1.7. В Типовой форме согласия субъекта на обработку персональных данных слова «(фамилия, имя, отчество)» заменить словами («фамилия, имя, отчество (при наличии))».

1.8. В Типовой форме разъяснения субъекту персональных данных юридических последствий отказа предоставить свои персональные данные слова «(фамилия, имя, отчество)» заменить словами («фамилия, имя, отчество (при наличии))».

1.9. В Типовой форме отзыва согласия субъекта на обработку персональных данных слова «(фамилия, имя, отчество)» заменить словами («фамилия, имя, отчество (при наличии))».

1.10. В Типовой форме обязательства работника администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края о неразглашении информации, содержащей персональные данные, ставшей известной ему в связи с исполнением должностных обязанностей слова «(фамилия, имя, отчество» заменить словами «(фамилия, имя, отчество (при наличии)».

1.11. В Типовой форме обязательства работника администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края, непосредственно осуществляющего обработку персональных данных, в случае расторжения с ним трудового договора прекратить обработку персональных данных, ставших известными ему в связи с исполнением должностных обязанностей слова «(фамилия, имя, отчество)» заменить словами «(фамилия, имя, отчество (при наличии))».
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края Феодосиади А.Е.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт Георгиевского муниципального округа Ставропольского края».

Глава

Георгиевского муниципального округа

Ставропольского края                                                                            А.В.Зайцев